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DATOS DEL DOCENTE INSTRUCTOR FORMACION ACADEMICA
CARRERAS TELEFONO
& APELLIDOS NOMBRES (s) CORREO INSTITUCIONAL TERCER NIVEL CUARTO NIVEL OTROS
= 052603850 : = *Especialista en Medicina *Certificado de Docencia
1 Rod Parral D H I D i .ec » ico Ci
riguez Parrales ennys Henry 0989655976 dennys.rodriguez@unesum.edu.ec Medico Cirujano D Supaor eh Sald
052600680 = *Docti icl
2 Chong Menéndez Patricio Leonardo 09983400537 patricio.chong@unesum.edu.ec Clr:si:r 3 Maicing’y *Otorrinolaringologia
052600337 : ) ) *Doctor en Medicina y *Magister en Investigacion Clinica
3 Zumba Alb J Dune a -
clalecoiid Sorgm Janmy 0993778359 iorge.zumba@unesum.edy.ec Cirugia y Epidemiologia
*Diploma Superior en Gestion de
Desarrollo de los servicios de la
7 i : : *Doctor en Medicina y Salud
4 imis Cant Yaritza Yelani 0980110123 a. @unesum.edu.e . lalist trici
Quimis Cantos aritza Yelania yaritza.quimis@unesum.edu.ec Cirugle *Especialista en Medicina del Especialista en Nutricién
LABORATORIO CLINICO I’“’i"
Médica Leglsta
*Dra. En Ciencias de la
" 05260359 i *Mg. i ia. i
5 Alcocer Diaz Sirley 09?2863356?24 _ *Lcda. En Bionalisis e Eﬂl B ?k}:_' a‘ Mencién Salud (en proceso de
sirley.alcocer@unesum.edu.ec inmunalogia Basica estudio)
*Becaria Académica en Virologia
052603952 . *Magister Scientiarum en *Diploma de Estudios
6 Valero Cedefi Nereid fi ereida.valero@une € 3 *Lcda. En Bionalisi
ero Cedefio ereida Josefina 0063024414 nereida.valero@unesum.edu.ec cda. En Bionalisis Blologfa, Mencién e
*Doctora en Inmunologia
L] i *
Leda. En esp‘lecsalizacién Diplon?a en .Mlcrobiolagi? . P ——
7 Lucas Parrales Elsa Noralma i elsa.lucas@unesum.edu.ec ot i PN BEL NG G Mt iccn Salud (en proceso de
0981017672 T e oo et *Tecndlogae Médico en *Mg. En Investigacién Clinica y
; estudio)
LgE&rg;oﬂE S]lmsg I lo|
*Leda, en Clencias de [a
M 5 24 % i |
8 Acufa Acebo arcedes oel SRo0aN mercedes.acuna@unesum.edu.ec Educacion Especializacién I\:ﬂaglster Sh snytiarz oo INTERPRETIUR
Rosario 0999489114 Idioma Ingles
Inglés
L
9 Alcazar Pichucho Tania Mercedes g::g::::; mercedes.alcazar@unesum.edu.ec *Lcda. en Enfermeria p:_:sells::;:r::;i:i: Rh-awa
052603663 ; *Leda. En Ciencias de la *Doctor en Enfermeria
10 Alonso Muiiiz Gina Rosa Angel a.alonzo@une .edu.e ’ *Magi ias Medi
u naRosaAngela | o 1036 gina.alonzo@unesum.edu.ec Bttt Magister en Ciencias Medicas (en procesa de estudio)
i 052602908 : *Especialista en Medicina
i =14 -1 ) =] e 5
= Golarcly Domingues Yelsmnis 0958952356 galardy.yelennis@unesum.edu.ec *Doctora en Medicina General Integral
= * . i L] i I
12 Jaime Hernandez Noralma Katherine i noralma.jaime@unesum.edu.ec kod. Bn Sendesdels Magitaren Emarpasche

0985121039

Médicas

Enfermeria




CARRERA DE
ENFERMERLA

*Magister en Investigacién Clinical

052603493
13 L Ch M des Mari; ner : s(@ i .ec » 8 i
ucas Choez ercedes Maria 0969054517 mercedes.|lucas@unesum.edu.ec Leda. en Enfermeria y Epidemiologia
*Maestria en Ciencias de la
14 Luna Baéz Adis Anicia 0958824672 adis.luna@unesum.edu.ec *Leda. en Quimica Educacién, Mencién en Gerencla
15 Mero Quijije Estrella Marisol 0980814119 estrella.mero@unesum.edu.ec *Lcda. en Enfermeria *Magister en Gerencia en Salud
052600253 . :
16 Padilla Orlando Miguel Angel miguel.padilla@unesum.edu.ec *Economista *Mg.En Contabilidad y Auditoria
0967014280 - i
- , 052601675 ] = *Lcda. en Enfermeria *Magister en Gerencia en Salud
i a. “ay@une .edu.ec
17 Pincay Cafarte Maria Elena 0999134497 maria.pincay@unesum.edu.ec Sara sl Dessrrolio Local
052601649 e . *Leda. En Clenciasde la  |*Magister en Gerencla en Salud
18 Pi P Virginia Esmeralda virginia.pincay@unesum.edu.ec i
PERE R - 0984673869 AL ve@ Enfermeria para el Desarrollo Local
. " *Técnico Medico en *Licenciada en Enfermeria *Diplomade en
5 Milad 0982158393 ladys.place @ 2§ .edu.
19 Placencia Lopez Barbara Miladys miladys.placencia@unesum.edu.ec frtariorts Gennil “MAGstar an; Urgancies Midices investignelon
B o Sal
20 Quijije Segovia Solange Karina 0999552379 solange.quijije@unesum.edu.ec *Lcda. en Enfermeria DANSIRLAr e e ct et v
= T e para el desarrollo local
052601259 o *Magister en Gerencla en Salud y
2 Imi Cob letty. 1 1esum.edu.ec *Leda. f ri
1 Quimi Cobos Letty Soralda 0968190954 letty.quimi@unesum.edu.ec cda. en Enfermeria Adindaiatraciti
- - 052645086 . o
22 Romero Covefia Lusitania Maruveli lusitania.romero@unesum.edu.ec *Lcda. en Enfermeria *Magister en Gerencia en Salud
0992092679
052031312 *Lcdo. En Ciencias de la  |*Ab. De los Juzgados y Tribunales
23 Solérzano Soldrzane Sidar Edgardo sidar.solorzano@unesum.edu.ec Educacidn Castellanoy  |del Ecuador
0985443736 . i
Literatura *Magister en Gerencia Educativa
. 052603262 : g : *Doctora en Odontologia |*Magister en Gerencia Educativa.
24 Vill Vel Ivi d. elvira.villacre @ N .8C
acreses Veliz Elvira Geoconda 0983938925 elvira.villacreses@unesum.edu.ec ¥Daskar an Clshctis Blombitéas
*Diplomado en Autoevaluacién y
052600721 5 " Acreditacion.
25 Villegas Chiriboga Margoth Elizabeth margoth.villegas@unesum.edu.ec *Leda, En Enfermeria
WRICERERIS SRERL RO 0985349064 afRolh.viepast £ *Magister en Investigacién Clinica
y Epldemiologia
Liderazgo Educ.
*Magister en Desarrollo Educ.
*Diplomado Superior en Disefio
*Lcdo. En Ciencias de la  |de Proyectos
052563864 Educacién *Magister en Gerencia de
26 brano Santos rzambranosantos@yahoo.es
SO Roberth Olmedo | 100708309 Zambranosantos@vahoo.e *Doctor en Ciencias de la |Proyectos
Educacidn. *Diplomado Superlor en Software
Educ.
*Doctor en Ciencias Pedagdgicas.
052602989 *Master en Seguridad Clinica del
27 Quiroz Villafuerte Viviana Marianela 0991235390 viviana.quiroz@unesum.edu.ec *Lcda. En Enfermeria Paciente y Calidad de Atencion

Sanitaria




052603931 3 : » o i j
28 Quiroz Figueroa Martha Saida marthaquiroz85@hotmail.com *Lcda. En Enfermeria halster o rivestigusion CHines
oesepizg2 \ R -—/—1/ —— " > > > y Epidemiologia
¥Especialista en Cirugia General
052601320 : j *Doctor en Medicina y
N t - .I - a - - ! * .
29 Plla Chancay Victor Enrique 099208655 victor.plua@hotmail.com Cirugia qMagIster en Gerencia Clinica en
alud Sexual v Reproductiva
0 monserratemerinoconforme@hotmail.co salud
30 Merino Conforme Monserrate Cristina BERA e e @ *Licenicado en Enfermeria Wgivtey g Sahed pww e
098262866 m Desarrollo Local
*Diplomado en Desarrollo Local
052580536 *Licenciado en e
Luis Adri iejol 72@hotmail.c » ( u
31 Loor Cedefio uis Adrian PR viejolooor72@hotmail.com Earnils Magister en Gerencia en Salud
*Magister en Emergencias
Médicas
*Especialista en
R Gast terologl
32 Fernandez Agullar Maria Emilia cszggiggl fernandez-aguilar@unesum.edu.ec *Doctor en Medicina . Ma;?;:::: f:nagevi dad
Satisfactoria
. 052580536 <
33 Delgado Molina Jacqueline Beatriz p——— jacqueline.delgado@unesum.edu.ec *Licenciado en Enfermeria|*Magister en Gerencia en Salud
*Diploma Superior de Cuarto
Nivel en Desarrollo Local
. 022418525 . _ *Especialista en Gerencla y
: deysi. Dunes : K= * R
34 Delgado Lépez Deysi Agripina OSST8ETT3 deysi.delgado@unesum.edu.ec Licenciado en Enfermeria Planificacién Estratégica
*Magister en Gerencia en Salud
para el Desarrollo Local
05240121 " - " .
35 Bravo Bonoso Delia Georgina deliabravo85@hotmail.com *Licenciada en Enfermeria|*Master en Emergencias Medicas
0996674537
052356838 : : *Maglster en Gerencia en Salud
| : @ *Li
36 Delgado Bernal Doris Susana 0988321938 delgado.susana@hotmail.com Licenciada en Enfermeria sura sl Desatrollcbocal
5 . : : . ’ *F lalist Pri Grad
37 Martinez Pérez Ariagna 998833287 ariagnamartinez@gmail.com *Doctora en Medicina s“f S ) e
Medicina General Integral
3B Garcia Avila Leoncio Eugenio leoncio.garcia@unesum.edu.ec *Ingeniero Forestal *hAmmtiia o1 Agroscaloginy
® 0984374000 ‘eoncio.garclaiunesum.ecu.ec v Agricultura Sostenible.
*Diplomado en Gestién
-
GARRERA INGENIERIA Diplomado en Evaluacién de la Evaluacién del
FORESTAL Universitaria Impacto Ambiente
39 Cantos Cevallos Cristébal Gonzalo 52602612 gonzalo.cantos@unesum.edu.ec *Ingeniero Forestal *Master en Gestién Ambiental *Diploma en Negociacién
*Doctor en Ciencias Forestales de Conflictos
*Maestria en Docencla *Diploma en Redaccidn
Técnica
052600229 *Magister Scientiarum en
40 Cadenas Martinez Rubén Emiro ruben.cadenas@unesum.edu.ec *Licenciado en Fisica Ciencias Aplicadas
0984918379 . e A
*Doctor en Quimica Aplicada
CARRERA DE *Magister en Docencia Mencidn
INGENIERLA Gestidn en Desarrollo del
AMBIENTAL Curriculo.
41 Osejos Merino Miguel Angel 052600849 miguel.osejos@unesum.edu.ec *Blélogo Pesquero *Diplomado Superior en

Autoevaluacidn y Acreditacién
Universitaria
*Doctor en Ciencias Ambientales




*Licenciado en

42 Valdés Tamayo Pedro Roberto 0979163647 pedro.valdes@unesum.edu.ec Sitarbtice *Doctor en Ciencias Pedagdgicas
CARRERA DE *Licenciada en Educacidn
At rpachiliad qu *Magister en Ciencias de la
AGROPECUARIA 43 Vera Velasquez Raquel 0989005393 vera-raquel@unesum.edu.ec Matemética - 2
oo Educacién
*Categoria docente
Principal Instructor
*Diplomado en autoevaluacién y
052603002 acreditacion universitaria. *Doctora en
44 Merchan Ponce Narda Paola 0395645721 nardapmp@hotmail.com *Economista *Magister en administracién de | Administracién Plblica
empresas en mencién Direccién | (En proceso de estudio)
Financiera
052603158 *Diploma Superior en Tributacidn
45 Moreira Cafiarte Mercy Karina mercy.moreira@unesum.edu.ec *Ing. Comercial *Magister en Tributacién y
0995804172 . —
Finanzas
*Diplomado en Auditoria de
. *Ledo. En Contaduri
46 Alvarez Pincay Dewis Edwin i dewis.alvarez@unesum.edu.ec s o uney Gestion de |a Calidad
0991243850 Auditoria
*Master en Direccién Estrategica
) , 052600984 . *Contador Piiblico - *Magister en Gerencia
47 Lucio Pill Adel 4 i@yahoo. .| i Auditori
ucio Pillasagua dela del Jesis 0996189425 adel luci@yahoo.es Autorizado ngenieria en Auditoria Educativa
*Magister en Administracion
48 Loor Carvajal Viviana Maricela 0981055924 loor-viviana@unesum.edu.ec *Economista Publica Mencién Desarrollo
Institucional
052602084 & .
49 Salazar Pin Ginger Elizabeth 0083197848 ginger.salazar@unesum.edu.ec *Ingeniera Comercial Mag{ste'rki:;:::abllfdad ¥
50 Mendoza Zamora Walter Manuel 0989104994 walter.mendoza@unesum.edu.ec *Ingeniero Comercial |*Magister en Gestion Empresarial
. ~ 052601059 o _ ] ]
51 Proafio Ponce William Patricio mantawilliam@yahoo.com *Analista en Sistemas | *Doctor en Ciencias Economicas
CARRERA INGENIERIA 0993163378 e — _—
EN AUDITORIA 052603767 ; *Magister en Contabllidad y
52 Garcia P Tania Yadl "Claf e@gmail.c ki ista
arcia Ponce ania ra 0930606564 tanyagarciaponce@gmail.com Economi Sudioils
*Magister en Docencia
- 052601889 . . i itariae | i
53 Toala Bozada Sandra Patricia 846300 sandra.toala@unesum.edu.ec *Ingeniero Comercial o verSItaE dz:at?::ﬂfnﬂéﬂ
*Doctor en Administraclén
*Magister en Docencia
05260325 Universitaria e Investigacidn
54 Yoza Rodriguez Narciso Roberto robyorion29@hotmail.com *Ingeniera Comercial Educativa
0958877957 " e
*Magister en Contabilidad y
Auditoria
*Ing. Comercial Ledo. En
052933029 . " *Lcdo. En Tecnicas Bancarias
55 fiafiel Loor J i felix@hotmail.e Tecni
Fefingaly P 0961325201 ipfelix@hotmail.es SHne * Magister en Gerencia Educativa
*Ingeniero en Medio
052601378 . . - Ambiente *Magister en Contabilidad y
56 Jaime B Miguel Angel miguel.jaime@unesum.edu.ec
aime Bague sl Ana 0068359685 miguel.sime@unesym.edy ec *Ing. En Comercio Auditoria

Exterior




: * il
57 Bague Sanchez Erick Raul gz::i:;g erickbaque@hotmail.com *Ingeniero Comercial M“{Ste;::l if::::abl idady
052337302 5 g y *Magister en Finanzas y
5. i ] i B D S " - ™
8 Macias Loor Felix Ignacio 52133 felix.macias@unesum.edu.ec Ingeniero Comercial Seancnis Ensesaisl
zavalag@iess.gob.ec *Magi i
59 Zavala Gonzalez Jaime Arturo 52600487 1zavalag(diess.gOD.€C *Economista Magisieren Cur!zabllidad L
Auditoria
CARRERA
R o = .
ADMINISTRACION DE 59 Marcillo Parrales Diana Victoria 0155296;?;}12:; victoria.marcillo@unesum.edu.ec *Economista At:;:::;:r o5 Coriabinind ¥ Do:zzrn:r:nt‘i:‘i::rsmas
EMPRESAS >
; 60 Mera Véliz Gustavo Javier |099104101853 gustavo.mera@unesum.edu.ec *Ing. Agrénomo
0988 =] ; 2 e
61 Villavicencio Cedefio Erik Gabriel 05222;;(8}25 erik.villavicencio@unesum.edu.ec *Ing. Civil *Magister en Estructuras
RRERA EN . b Ci i falidad » i i
Gh 62 Diaz Garcfa Eduardo Eutiquio 0985659526 EEDIAZGAR@HOTMAIL.COM *Ing. Civil oty en Choncins, TapesisiEn Roctra Ciies
INGENIERLA CIVIL - e e Construccién de Carreteras Técnicas
63 Ponce Reyes Francisco Segundo s francisco.ponce@unesum.edu.ec *Ing. Civil *Magister en Gerencia Educativa.
0991913630
*Tecnico en Alasis de
Sistemas
2 2 052001845 2 *Tecnologo en Sistemas |Magister en Educacién y
64 Toal klin J auveld@gmail.com
oo Franklin Jhimmy | - 078727120 RAuelERMAILLom Computacionales Desarrollo Social
*Ingeniero en Sistemas
Computacionales
*Doctorado en
. Tecnologias de la
052602564 = *ing. En C taci
65 Campozano Pilay Yanina Holanda holanda.campozano@unesum.edu.ec bbbkl | *Magister en Gerencia Educativa Informacion y
0996326‘?52 ——— e T 0 et Al e X Redes s
Comunicacién (en procesol
CARRERA INGENIERA de estudio)
SISTEMAS *Diploma Superior en Sistemas
COMPUTACIONALES de Informacién Empresarial.
*Especialista en Redes de
052653432 . " : *Ing. En Sistemas Comunicacién de Datos.
66 Alava Mero Cristhian José sthav@hotmail.cor
2 TSN 0989244614 thisthavighotmat.com Informaticos *Magister en Informética
Empresarial.
Dr. En Tecnologias de la
Informacién y Comunicacion.
*Master en Ciencias de |a
052603401 = : i
67 Maldonado Zuhiga Kirenia 0983116509 kirenia.maldonado@unesum.edu.ec *Ledo en Educacién Edo:z::ri:o wi Tacroloplié de e
Informacién
052601802 ~ing. K Corputecion *Magister en Tecnologias de la
CARRERA INGENIERA | 68 Guaranda Sornoza Victor Fernando 0985898927 vicogs24 @hotmail.com Redes Inf ars i ¢
EN COMPUTACION Y * Economista iasallgaiyt
69 Marcillo Parrales Kleber Germiniano | 0993464388 kleber.marcillo@unesum.edu.ec *Ing. Electrico *Gerencia Educativa




*Lcda. En Ciencias de la
Educacién Especializacidn

¥Diplomado en "MuUTLmedia y
Software Educativo”
*Diplomado en Autoevaluacién y
Acreditacion en Educacién
Superior,

*Diplomado en Liderazgo y Alta

*Dra. En Ciencias

70 Soledispa Cafiart: B Janeth .soledi: ! .edu.ec
CARRCLA SEBEN0H oledispa Caharte etty Jane betty.soledispa@unesum.edu.ec Meomartio i Auineals
EMPRESARIAL Administracién” *Diplomado superior en Disefios
REDISENADA COMO de Proyectos,
ADMINISTRACION DE *Magister en Gerencla de
EMPRESAS Proyectos Educativos y Sociales
083 81 * Ing. En Administracion
71 Sanchez Carvajal Guido David 0SasEa giodavidO@gmail.com de Empresas
Agropecuarias
052654294 " 5 . . y .
72 Palacios Duefias Abad Eduardo ORROBOGE 1R abad.palacios@unesum.edu.ec Ing. Comercial *Magister en Gerencia Eductaiva
052602443 ] ; *Magister en Ecoturismo y
F i i @] : *Ing. i *Dr. En Filosofia y Let
73 Pin Figueroa ranklin Edmundo 0085951737 franklin.pin@unesum.edu.ec Ing. En Ecoturismo Manelo da Ateas Nataralis r. En Filosofla y Letras
74 Pita Lino Alexandra Elsy Oo 52501::;5 alexpitali30@hotmail.com *Leda. En Ecoturismo *Maestria en Gerencla Educativa *Dra. En Turismo
052650169 ; > *Lcdo en Turismo *Master en Direccién y Gestién
75 | Ti Boris Renat boris. lle .edu.ec
o DK TUR Guillen Traverso oris Renato 0986961319 boris.guillen@unesum.edu.ec *Chef de Partida Turlstica
*Magister en Planificacién y
" i
76 Molina Santana Cinthya Lisbeth 00959?)309103?:2 cinthya.molina@upesum.edu.ec dT:::::ﬂT;T::::;? Gestién de Proyectos
Agroturisticos y Ecologicos
. ; 052577851 . . *Ing. En Administracién  |*Magister en Marketing de
I I Patri anco@ AT} " *Guia de Turi
n Uhta T VAR Fetiivie 0999434910 wilman.vivanco@unesum.edu.ec Turistica Destinos y Productos Turisticos i

Fuente: Datos extraidos de los curriculums vitae entregados por los docentes de las carreras de la UNESUM.

Elaborado: Area de Educacién Continua y CECADEL Febrero/2020




